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Gdy dobiegały końca ostatnie konkursy ogłaszane w ramach perspektywy budżetowej
2007-2014 na udzielenie osobom bezrobotnym dotacji na uruchomienie własnej
działalności gospodarczej, można było usłyszeć obiegową opinię, że kończy się ten rodzaj
wsparcia i wkrótce będzie już można korzystać jedynie z preferencyjnych pożyczek. To
nieprawda. Młodzi nadal będą mogli liczyć na możliwość uzyskania bezzwrotnej unijnej
dotacji na własną firmę. Terminy naboru wniosków na dotacje dla osób bezrobotnych
ogłosił również Powiatowy Urząd Pracy w Iławie.

Z UNIJNEGO TORTU

Unijna dotacja na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej przez osobę bezrobotną jest wyższa
od tej udzielanej przez Powiatowe Urzędy Pracy, jednak wiąże się w większymi formalnościami i
koniecznością stworzenia obszernego biznesplanu. Ci, którzy pomyślnie przeszli całą procedurę, w
konkursach ogłaszanych jeszcze w 2014 roku mogli liczyć na bezzwrotną dotację w wysokości około
35 tysięcy złotych i dodatkową, comiesięczną pomoc na pokrycie części firmowych kosztów. Jak
będzie w nowej perspektywie budżetowej? Gdy kończyły się ostatnie konkursy z perspektywy
budżetowej 2007-2014, nawet ogłaszające je instytucje często nazywały je "ostatnią szansą na
zdobycie bezzwrotnej dotacji". Okazało się to nieprawdą.

- Jest dobra wiadomość dla osób, które myślą o założeniu własnej firmy. Już niedługo takie plany
będzie można zrealizować z pomocą nowych Funduszy Europejskich. To, na ile pomogą Fundusze,
będzie zależało od tego, kim jest przyszły przedsiębiorca i jaką firmę chce założyć - poinformowała
wicemarszałek województwa, Wioletta Śląska - Zyśk.



Unijne programy z nowej perspektywy budżetowej mają być kierowane zwłaszcza do młodych
bezrobotnych

- Osoby do 29 roku życia, zwłaszcza te, które nie pracują ani nie kształcą się, pieniądze na założenie
firmy i wsparcie w tym procesie znajdą w programie Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER). PO WER
oferuje różne rodzaje aktywizacji zawodowej, m.in. daje szansę na uzyskanie bezzwrotnej dotacji
na założenie własnej działalności gospodarczej. Ponadto przyszli młodzi przedsiębiorcy mogą liczyć
na doradztwo i szkolenia jak prowadzić firmę. Nie zabraknie też wsparcia pomostowego. Na razie
jest pewne, że granty na firmy dla młodych będą. Na szczegóły m.in. jak duże będzie wsparcie
oraz na jakich warunkach, trzeba jeszcze poczekać do ogłoszenia pierwszych konkursów - mówi
wicemarszałek Śląska - Zyśk. 

IŁAWSKI URZĄD ZNÓW POZYSKAŁ SPORE ŚRODKI NA DOTACJE

Szansą dla osób bezrobotnych są również dotacje na założenie własnej działalności gospodarczej
udzielane przez Powiatowe Urzędy Pracy. Tutaj kryterium wieku nie obowiązuje. Iławska jednostka
aktywnie korzysta z tej formy wsparcia i już pozyskała środki na realizację zadania w 2015 roku.

Wnioski przyjmowane będą w terminach:

•    od 23.02.2015 r. do 27.02.2015 r.,
•    od 20.04.2015 r. do 24.04.2015 r.,
•    od 22.06.2015 r. do 26.06.2015 r.  

Zmianie nie uległa wysokość udzielanych dotacji: wynoszą one do 20 tysięcy złotych.
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